
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
   

  Čj. 2255/24 

 
 
 

ZÁZNAM 
Z JEDNÁNÍ SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

konané 3. července 2024 
 

(27. schůze) 
 
 
 
Schůzi řídil předseda vlády. 
 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 276/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády a ministrem práce 

a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 445 
 
 s tím, že materiál byl upraven podle písemného podkladu předloženého 

místopředsedou vlády a ministrem práce a podle připomínky ministra pro legislativu 
a předsedy Legislativní rady vlády. 

 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů, a některé další 
zákony      

 čj. 366/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 446. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 3. července 2024 

Stránka 2 (celkem 6) 

 

 
3. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti se zřízením 

a fungováním jednotného evropského přístupového místa 
 čj. 424/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 447. 
 
 Z 12 přítomných členů vlády hlasovalo pro 12. 
 
 
 
4. Stanovisko Ministerstva vnitra a Digitální a informační agentury ke Kontrolnímu 

závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/06 „Peněžní 
prostředky vynakládané na projekty a aktivity k zajištění modernizace veřejné 
správy“ 

 čj. 337/24 
 
 Vláda za účasti prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu projednala materiál 

předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a přijala 
 usnesení č. 448. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
5. Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího 

kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/27 „Peněžní prostředky státu určené 
na podporu bydlení“ 

 čj. 301/24 
 
 Vláda za účasti prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu projednala materiál 

předložený místopředsedou vlády pro digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj a přijala 
 usnesení č. 449. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
6. Stanovisko Ministerstva dopravy a Ředitelství silnic a dálnic s. p. ke Kontrolnímu 

závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/29 „Peněžní 
prostředky státu určené na přípravu, výstavbu a provozování dálnice D4 formou 
partnerství veřejného a soukromého prostoru (PPP)“ 

 čj. 229/24 
 
 Vláda za účasti prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu projednala materiál 

předložený ministrem dopravy a přijala 
 usnesení č. 450. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 3. července 2024 

Stránka 3 (celkem 6) 

 

7. Stanovisko Ministerstva financí a Ministerstva životního prostředí 
ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 23/01 
„Peněžní prostředky státu určené na odstraňování starých ekologických zátěží 
vzniklých před privatizací“ 

 čj. 314/24 
 
 Vláda za účasti prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu projednala materiál 

předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 451. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
8. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/23 „Správa 

DPH se zaměřením na oblast nadměrných odpočtů" 
 čj. 365/24 
 
 Vláda za účasti prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu projednala materiál 

předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 452. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
9. Posílení výdajů kapitoly 313 – Ministerstvo práce a sociálních věcí v roce 2024 – 

Humanitární dávka 
 čj. 494/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády a ministrem práce 

a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 453. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
10. Metodický pokyn finančních toků pro Program švýcarsko-české spolupráce 
 čj. 498/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 454. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 3. července 2024 

Stránka 4 (celkem 6) 

 

 
11. Vyslání delegace České republiky vedené prezidentem republiky Petrem Pavlem 

na setkání nejvyšších představitelů států NATO ve Washingtonu ve dnech 8. až 
11. července 2024 s návaznou cestou prezidenta republiky Petra Pavla s delegací 
do Texasu ve dnech 11. až 14. července 2024 

 čj. 501/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zahraničních věcí a přijala 
 usnesení č. 455. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
12. Zpráva o plnění opatření ke zjištěním z kontrolní akce Nejvyššího kontrolního 

úřadu č. 21/29 „Peněžní prostředky státního rozpočtu a Evropské unie určené na 
podporu rodinné politiky“  

 čj. 375/24 
 
 Vláda se seznámila s materiálem předloženým místopředsedou vlády a ministrem 

práce a sociálních věcí jako bod 5 Pro informaci s tím, že byl upraven podle připomínky 
náměstka ministra financí.  

 
 
 
13. Přehled vojenského materiálu darovaného a dodaného Ukrajině Českou 

republikou do května 2024 
 čj. 540/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministryní obrany a přijala 
 usnesení č. 456. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
14. Návrh usnesení vlády k návrhu dalšího postupu ve věci muničního skladu Psáry 
 čj. V177/2024-UVCR 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a ministryní obrany 

a přijala 
 usnesení č. 457. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
 

*  *  * 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 3. července 2024 

Stránka 5 (celkem 6) 

 

Pro informaci: 
 
 
1. Zpráva za rok 2023 o plnění Akčního plánu prevence domácího a genderově 

podmíněného násilí na léta 2023 - 2026 (předložili předseda vlády 
a zmocněnkyně vlády pro lidská práva) 

 čj. 495/24 
 
2. Informace o plnění opatření ze stanoviska Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní 
akce č. 22/02 „Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na podporu 
digitálního vzdělávání“ (předložil ministr školství, mládeže a tělovýchovy) 

 čj. 257/24 
 
3. Informace MMR o plnění nápravných opatření podle usnesení vlády ČR ze dne 

22. listopadu 2023 č. 878 ke Kontrolnímu závěru NKÚ č. 22/14 „Peněžní 
prostředky státu určené na zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik 
a katastrof" (předložil místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní 
rozvoj) 

 čj. 270/24 
 
4. Informace o realizaci opatření Ministerstva kultury k výsledkům kontrolní akce 

Nejvyššího kontrolního úřadu č. 22/22 „Peněžní prostředky státu poskytované na 
záchranu a obnovu kulturních památek prostřednictvím rozpočtové kapitoly 
Ministerstvo kultury“ (předložil ministr kultury) 

 čj. 320/24 
 
5. Informace Ministerstva průmyslu a obchodu o stavu plnění opatření přijatých 

k odstranění nedostatků uvedených v Kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního 
úřadu z kontrolní akce č. 22/21 „Peněžní prostředky státního rozpočtu 
poskytované Ministerstvem průmyslu a obchodu na institucionální podporu 
výzkumných organizací" (předložil ministr průmyslu a obchodu) 

 čj. 383/24 
 
6. Informace Ministerstva financí o stavu plnění opatření přijatých k odstranění 

nedostatků uvedených v Kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního úřadu 
z kontrolní akce č. 22/07 „Peněžní prostředky státu určené na kompenzační 
bonus v souvislosti s opatřeními ke zmírnění důsledků pandemie onemocnění 
covid-19" (předložil ministr financí) 

 čj. 401/24 
 
7. Informace Ministerstva dopravy o plnění opatření přijatých ke Kontrolnímu 

závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 21/37 „Peněžní 
prostředky státu a Evropské unie určené na modernizaci dálnice D1" (předložil 
ministr dopravy) 

 čj. 413/24 
 
8. Informace Ministerstva dopravy, Státního fondu dopravní infrastruktury 

a státního podniku CENDIS o plnění opatření přijatých ke Kontrolnímu závěru 
Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/01 „Peněžní prostředky 
vynakládané na systém časového zpoplatnění podle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích“ (předložil ministr dopravy) 

 čj. 414/24 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 3. července 2024 

Stránka 6 (celkem 6) 

 

9. Informace Ministerstva vnitra o stavu plnění přijatých opatření k odstranění 
nedostatků uvedených v Kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního úřadu 
z kontrolní akce č. 22/12 „Peněžní prostředky státu určené na přípravu a zajištění 
systému ochrany obyvatelstva“ (předložil 1. místopředseda vlády a ministr 
vnitra) 

 čj. 473/24 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Darina Veselá 


